L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 17 de Novembro de 2023. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2023

ID CIDADES: 2023.054E0700001.02.0034
O Município de Pedro Canário, torna público que
realizará licitação Registro de preços a seguir
caracterizada.
Modalidade: Pregão Presencial n° 06/2023.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS
ATRAVÉS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTES Data da Abertura: 04/12/2023 -
09:00 Horas
O procedimento licitatório obedecera ao disposto
na Lei Federal n° 10.520/02, Lei Federal 8.666/93
e suas alterações posteriores. O edital completo se
encontra à disposição dos interessados na sede da
PMPC e no site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 16 de novembro de 2023.

Adeilton Pereira Santos
Agente de Contratação

Protocolo 1205618

Rio Novo do Sul

EXTRATO DE DECISÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000010/2023

PROCESSO Nº 002609/2023
ID CIDADES: 2023.060E0700001.01.0008

OBJETO: Aquisição de patrulha mecanizada para
atender as demandas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, Rural, Industrial e
Meio Ambiente do Município de Rio Novo do Sul.
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO
SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, e em conformidade à lei n.
8.666/93, e, CONSIDERANDO as razões expostas nas
Informações em Recurso do Pregoeiro (fls. 169-177)
e no Parecer Jurídico nº 313/2023 (fls. 200-203) de
ordem da Procuradoria Geral do Município, DECIDE:
JULGAR IMPROCEDENTE o Recurso da empresa KTR
BRASIL, mantendo classificada a empresa FAMA
TRACTOR LTDA, permanecendo incólume a decisão,
devido às considerações acima identificadas,
fazendo, desde já, parte integrante desta, o Parecer
Jurídico nº 313/2023.

Rio Novo do Sul (ES), 10 de outubro de 2023.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 1205524

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES
1ª RETIFICAÇÃO

PREGÃ0 ELETRÔNICO
Nº 110/2023

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público
para conhecimento dos interessados que foram
alteradas as condições do edital de Pregão Eletrônico
nº 110/2023.  Fica determinada a data de 30 de

novembro do corrente para a sessão de disputa
do referido certame. O edital retificado poderá ser
retirado pelos interessados no site da Prefeitura
Municipal: www.pmsmj.es.gov.br ou www.
bllcompras.or.br. Maiores esclarecimentos poderão
ser obtidos através do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2023.062E0700001.02.0072

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1205959

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado da
fase de habilitação do certame licitatório, modalidade
Tomada de Preços Nº 020/2023. Empresas
habilitadas: Edineia de oliveira Novaz Shopping
dos Telhados,
J & J Construções e Serviços Eireli, Fortaleza
Engenharia e Construções Ltda, VTR Construções
e Serviços Ltda, Construtora Ohnesorge Ltda e
Ideal Sistemas e Prestação de Serviços Ltda.
Empresa inabilitada: Thairo dos Reis Pandolfi
Engenharia e Serviços. Na forma disposta no
Art. 109, Inc. I, “a” da Lei Federal 8.666/93, fica
aberto o prazo de cinco dias úteis, a partir do dia
subsequente a esta publicação para manifestação
acerca do resultado. A documentação de habilitação
das empresas acima relacionadas estará a disposição
dos interessados para vistas, mediante agendamento
junto a Comissão Permanente de Licitações. Os
agendamentos deverão ser realizados através do
telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Presidente da C.P.L

Protocolo 1205626

PREGÃ0 ELETRÔNICO
Nº 056/2023

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através de
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para
conhecimento dos interessados, a decisão do Prefeito
Municipal em ANULAR o procedimento licitatório
acima referenciado. Maiores informações poderão
ser obtidas através do telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1205653

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2023

Objeto: Os serviços objetos da doação sem ônus
consiste em doação do projeto Elétrico Projeto
Elétrico para extensão de R. D. primária/secundária,
nos trechos do Córrego São Domingos, Distrito
Sede, São Domingos do Norte - ES (entrada da
cidade até a entrada da prefeitura e do último
redutor de velocidade até a entrada do campestre),
devidamente habilitada e com registro no órgão de
classe. Com necessidade de constar no mínimo a
previsão de 06 postes de sustentação dos refletores,
03 refletores por poste e adequação de todo o
circuito elétrico, devendo o projeto ser impresso e

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-11-16T21:29:54-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial